
Aa BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-395/1982 19 DE SEPTIElVIBRE DE 1984 Número 215

SUMARI O

I . Comunidad Autónoma

3 . Otras disposicione s

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISM O

Resolución sobre autorización administra-

tiva y declaración en concreto de utilidad

pública de instalación eléctrica de alta ten-

sión, Peticionario : H . E ., S . A. 2695

III . Administración de Justicia

Juzgado de Primera Instancia número Trece

de Madrid .

Juzgado de Primera Instancia número Dos de

Murcia .

Juzgado de Distrito de San Javier .

Juzgado de Primera Instancia número Uno de

Cartagena .

Juzgado de Primera Instancia número Uno de

Murcia.

Juzgado de Primera Instancia número Uno de

Murcia .

Juzgado de Distrito de Lorca .

Juzgado de Primera Instancia núm . Uno de

Murcia .

Juzgado de Primera Instancia número Tres

de Murcia .

Juzgado de Distrito número Tres de Murcia .

Juzgado de Primera Instancia de Familia

número Tres de Murcia .

Juzgado de Distrito núm . Uno de Cartagena . 2698

2695 Juzgado de Distrito núm Uno de Cartagena, 2699

Juzgado de Distrito de San Javier 2699
2696 Juzgado de Primera Instancia de Famili a
2696 número Tres de Murcia . 269 9

Juzgado de Distrito núm . Cuatro de Murcia . 270 0

2696 Juzgado de Distrito núm. Dos de Cartagena . 270 0

Juzgado de Primera Instancia número Dos
2696 de Murcia . 270 0

Juzgado de Primera Instancia número Do s

2697 Cartagena . 2700
2697 Juzgado de Primera Instancia de Familia nú-

mero Tres de Murcia . 270 1
2697 Juzgado de Primera Instancia de Mula . 27g 1

Juzgado de Distrito núm. Uno de Cartagena . 270 1

2698 Juzgado de Distrito de Cieza . 270 1
2698 Audiencia Territorial de Albacete . 270 2

Audiencia Territorial de Albacete . 270 2
2698



Página 2694 'V?itrcia, 19 de septiembre de 1984 Número 215

IV . Administración Local

Ayuntamiento de Murcia .

Ayuntamiento de Murcia .

Ayuntamiento de Murcia .

Ayuntamiento de Murcia .

Ayuntamiento de Jumilla .

Ayuntamiento de Lorca.

Ayuntamiento de Murcia .

Ayuntamiento de Ceutí .

Ayuntamiento de Murcia .

Ayuntamiento de Cieza .

Ayuntamiento de Cartagena .

Ayuntamiento de Murcia .

Ayuntamiento de Los Alcázares

Ayuntamiento de Puerto Lumbreras .

Ayuntamiento de Fuente Alamo de Murcia

Ayuntamiento de Abanilla .

2703 Ayuntamiento de Cieza .

2703 Ayuntamiento de Murcia .

2703 Ayuntamiento de Cartagena .

2703 Ayuntamiento de Murcia .

2703 Ayuntamiento de Murcia

2704 Ayuntamiento de Abanilla .

2704 Ayuntamiento de Cartagena .

2704 Ayuntamiento de Abanilla .

2704 Ayuntamiento de Murcia .

2704 Ayuntamiento de Murcia .

2704 Ayuntamiento de Murcia .

2704 Ayuntamiento de Murcia .

2705 Ayuntamiento de Cartagen a

2705 Ayuntamiento de Cartagena .

2705 Ayuntamiento de Lorquí .

2705 Ayuntamiento de Jumilla .

2705

2705

2706

2706

2706

2706

2706

2706

V. Otras Disposiciones y Anuncios

Juzgado Togado Militar de Instrucción Juzgado Togado Militar de Instrucción

número 1 de la 3 .- Región Militar . Valencia . 2708 número 1 de la 3? Región Militar. Valencia .

Magistratura de Trabajo de Albacete . 2708

2707

2707

2707

2707

2707

2707

2707

2708

2708



:tiurcla. iy ue septiembre tl .e 1984 Yagma G6y5

1 . Conlunidaci Autónoma

3 . Otras disposiciones

CONSEJERIA DE INDUSTRIA
COMERCIO Y TURISMO

Resolución sobre autorización
administrativa y declaración, en
concreto de utilidad pública de

instalación eléctrica de alta
tensión

745 Visto el expediente incoado
en esta- Consejería a ins-

tancias del peticionario, solicitan-
do declaración, en concreto, de su
utilidad pública„ autorización ad-
ministrativa y aprobación del pro-
yecto de ejecución de una instala-
ción eléctrica de alta tensión;
cumplidos los trámites reglamen-
tarios ordenados en el Decreto
2617/66, de 20 de octubre, y en el
Decreto 2619/66, de 20 de octu-
bre, que aprobó el Reglamento de
la Ley 10/1966, de 18 de marzo,
sobre Expropiáción Forzosa y
Sanciones en materia de instala-
ciones eléctricas y de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 41 del
Decreto 1713/72, de 30 de junio y

Ley de 24 de noviembre de 1939,
sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

Esta Consejería de Industria,
ha resuelto :

Autorizar administrativamente
y aprobar el proyecto de ejecu-
ción de la siguiente instalación
eléctrica .

a) Peticionario :
Hidroeléctrica Española, S . A .
b) Domicilio :
Alicante .
e) Lugar de establecimiento:
Jumilla .
d) Término municipal afecta-

do: Jumilla. -
e) Finalidad de la instalación :
Dotar de suministro . PLANER-

83 . -
f) Presupuesto :
23 .535 .109 pesetas .
g) Línea eléctrica :
Origen: ST Jumilla .
Final : Estrecho Marín .
Longitud: 13.500 metros .
Tensión de suministro : 20 KV .
Conductores :

LA-110 de 116 mm2 .
Aisladores :
Suspendidos E-1503 .
Apoyos : Metálicos .
h) Expediente n° AT 12 . 1 08 .

Las obras se ajustarán al pro-
yecto presentado, con las modifi-
caciones que se impongan en esta
Resolución o pequeñas variacio-
nes que puedan ser expresamente
autorizadas, quedando sometidas
a la inspección y vigilancia de es-
ta Consejería de Industria .

El plazo para su terminación
será de tres meses, debiendo el pe-
ticionario dar cuenta del comien-
zo y fin de las obras .
Se observarán los condiciona-

dos emitidos por las entidades
afectadas .

Declarar, en concreto, la utili-
dad pública de la instalación eléc-
trioa que se cita, a los efectos de
la citada Ley 10/66, de 18 de mar-
zo, y su Reglamento . .
Murcia, 5 de septiembre 1984 .-

El director regional de-Industria .

III. A.drninistración de Justicia
JU Z GADOS:

* Número 3677

PRIMERA INSTANCIA

NUMERm TRECE DE MADRID

Don Angel Falcón Dancausa, ma-
gistrado-juez de Primera Ins-
tancia-número Trece de los de
Madrid .
Hago saber : Que en- este Juz-

gado se tramitan diligencias de
requerimiento con el número 233
de 1981, a-instancia del Banco Hi-
potecario de España con den José
Rodríguez Pérez, en los cuales se
ha dictado la-siguiente :

«Providencia : Juez Sr . Gómez
Chaparro .-Juzgado de 1° Ins-
tancia número Trece.-Madrid, 14
de julio de 1981 .-Por repartido
a este Juzgado y Secretaría del
que refrenda el -anterior escrito
con el Poder que se acompaña . Se

tiene por parte en las diligencias
que se incoan en nombre y re-
presentación del Banco Hipote-
cario de España al procurador
don Gandarillas Carmona, con
quien en tal concepto se entien-
dan las sucesivas que se practi-
quen, y devuélvasele el poder
acreditativo de su personalidad
quedando en el lugar que ocupa
la oportuna nota .

A lo principal del referido an-
terior escrito, conforme se solici-
ta requiérase a don José Rodrí-
guez Pérez para que, en el plazo
de dos días, satisfaga al aludido
establecimiento de crédito los se-
me'stres que le adeuda por razón
de préstamo que referida entidad
le hizo vencidos en 31 de mayo
de 1980 y siguientes, importante
cada uno de esos semestres la
cantidad de 34 .633 pesetas con
más los intereses de demora, cos-
tas y gastos ocasionados, bajo

apercibimiento que de no verifi-
carlo se procederá a lo preveni-
do en los artículos 33 y 34 de la
Ley de 2 de diciembre de 1872 y
en el Real Decreto de 4 de agosto
dé 1928, artículos 10 y 11, pidien-
do el Banco al Juzgado el secues-
tro y la posesión interina de la
finca hipotecada, el cual se decre-
tará a los quince días de presenta-
da la demanda, sin necesidad de
nuevo requerimiento ni citación,
y se procederá- a la venta con
arreglo a lo prevenido en dichos
artículos. Para que el requeri-
miento acordado pueda tener lu-
gar, líbrese el oportuno exhorto
al señor juez de Primera Instan-
cia de Trujillo, facultando al por-
tador del mismo para intervenir
en las diligencias de su cumpli-
miento .

Y al otro sí, expídase a esta
parte en momento oportuno el
testimonio que interesa .



ragina 'r.nyo . viureva, ia ae sepciemnre ue i "ea .u,..

Lo mandó y firma SS Il, doy fe .
Firmado : Rafael Gómez Chapa-
rro.-Rubricado.-Ante mí, Ama-
dor Fernández .-Rubricado» .

Y para que sirva de cédula de
requerimiento a don José Rodrí-
guez Pérez, expido el presente en
Madrid a veinticinco de abril de
mil novecientos ochenta y cuatro .
El magistrado-juez, Angel Falcón
Dancausa.-E1 secretario .

marca Honda, modelo Prelude,
matrícula ML-1502-B . Valorado a
efectos de subasta en 450 .000
pesetas .

Dado en Murcia a treinta de
julio de mil novecientos ochenta
y cuatro.-María Jover Carrión.-
E1 secretario, Dionisio Bueno
García .

La Unión, de una superficie según
el Registro de 306 metros y 16 de-
címetros cuadrados, pero según
medición resulta tener una super-
ficie de 350 metros, que linda :
por el Este, con la calle Florida-
blanca; por el Oeste, don Daniel
Moreno Calderón; por el Sur, con
doña Josefa Meroño Meroño, y
por el norte con calle sin nombre,
denominada hoy calle de Clavir
io . Inscrita en el ReQistro de la
Propiedad de La Unión, al folio
247, libro 11, sección 3 fl, finca
1 .107» .
Y por el presente se convoca a

las personas ignoradas a quienes
pueda parar perjuicio la inscrip-
ción, o sus herederos, para que
dentro del término de diez días
puedan comparecer en los autos
indicados, personándose en for-
ma y alegar lo que a su derecho
convenga, bajo los apercibimien-
tos legales .

Dado en Cartagena a 6 de abril
de 1984 .-El magistrado - jue<,
Carlos Morenilla Rodríguez.-El
secretario .

Número 3742

* Número 5644

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

Doña María Jover Carrión, magis-
trado-juez de Primera Instan-
cia número Dos de esta capital .
Hago saber: Que en este Juz-

gado, bajo el número 412 de 1984,
se sigue juicio ejecutivo, promo-
vido por Manu Rex, S . A., repre-
sentada por el procurador señor
Rentero Jover, contra don Enri-
que López García, calle La Igle-
sia sin número, Sangonera la
Verde, en los que por proveído de
esta fecha he acordado sacar a
subasta por primera vez y térmi-
no de 8 días hábiles, los bienes
embargados a dicho ejecutado y
que luego se relacionarán, ha-
biéndose señalado para el remate
el dva 5 de octubre próximo, a sus
11 horas, en la sala audiencia de
este Juzgado, sito en Paseo de Ga-
ray, Palacio de Justicia, planta
segunda, y en cuya subasta regi-
rán las siguientes condiciones :

1^ Servirá de tipo para esta
subasta el que se expresará, no
admitiéndose posturas que no cu-
bran las dos terceras partes del
mismo y pudiéndose hacer a ca-
lidad de cederlo a un tercero .

2.a Todo licitador, para tomar
parte en la subasta, deberá con-
signar previamente en la Mesa
del Juzgado o en el estaibleci-
miento destinado al efecto, una
cantidad igual, por lo menos, al
10 por 100, efectivo de su valor,
sin lo cual no serán admitidos .

3 .3 El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan
sobre los bienes embargados (ca-
so de tenerlas), sin que destine a
su extinción el precio del remate .

Los bienes objeto de la subasta
y precio de ellos son los siguien-
tes :

- Unico.-Automóvil u s a d o,

DISTRITO

SAN JAVIFR

Cédula de notificación y vista

En el juicio de faltas número
168 de 1983, tramitado por este
Juzgado, sobre hurto, se ha prac-
ticado la preceptiva tasación de
costas que asciende a la suma de
12.384 pesetas, de la cual se le da
vista a la condenada Rosario Es-
parza Molina, que le corresponde
abonar 3 .096 pesetas para que, en
el término de tres días, inste lo
que a su derecho convenga .

Al mismo tiempo se le requiere
para que, en el plazo de diez días,
comparezca ante este Juzgado pa-
ra cumplir la pena de arresto me-
nor que le fue impuesta, advir-
tiéndole que de no verificarlo le
parará el perjuicio a que haya lu-
gar en derecho .

Y para que sirva de notificación
a la condenada antes expresada,
que se halla en ignorado parade-
ro, expido y firmo la presente en
San Javier a veintinueve de mayo
de mil novecientos ochenta y cua-
tro.-La secretaria sustituta .

* Número 3858

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE CARTAGEN A

Don Carlos Morenilla Rodríguez,
magistrado - juez de Primera
Instancia número Uno de Car-
tagena .
Hago saber : Que en este Juzga-

do se sigue expediente de domi-
nio número 17 de 1984, seguido a
instancias de doña Josefa Mero-
ño Meroño y su esposo don Da-
niel Moreno Calderón, sobre re-
anudación del tracto interrumpi-
do de la siguiente finca :

«Urbana: Solar sito en la calle
de Floridablanca, diputación del
Garbanzal, término municipal de

* Número 5647

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Abdón Díaz Suárez, magis-
trado-juez de Primera Instan-
cia número Uno de esta capital .
Hago saber : Que en este Juz-

gado, bajo el número 678 de 1982,
se sigue expediente de habilita-
ción de fondos, promovido por el
procurador don Antonio Rentero
Jover, contra su mandante en
procedimiento del artículo 41 de
la Ley Hipotecaria, seguido con
el número 678 de 1982, don Se-
bastián Sanmartín, con domici-
lio en Roldán, calle Maestro Ló-
nez Córdoba número 4, en los
que por proveído de esta fecha
he acordado sacar a subasta, por
3 .' vez y término de ocho días há-
biles, los bienes embargados a
dicho ejecutado y que luego se re-
laciona,rán, habiéndose señalado
para el remate el día 4 de octu-
bre próximo, a sus 11 horas, en
la sala audiencia de este Juzgado,
sito en Ronda de Garay número
7, y en cuya subasta regirán las
siguientes condiciones :
1' Servirá de tipo para esta

subasta el que se expresará, no
admitiéndose posturas que no cu-
bran las dos terceras partes del



,.., vlurcia, 19 de septiembre de 1984 Página 2697

mismo y pudiéndose hacer a ca-
lidad de cederlo a un tercero .

2^ Todo licitador, para tomar
parte en la subasta, deberá con-
signar previamente en la mesa del
Juzgado o en el establecimiento
destinado al efecto, una cantidad
igual, por lo menos, al diez por
ciento efectivo de su valor, sin
lo cual no serán admitidos .

3 ~ El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan so-
bre los bienes embargados (caso
de tenerlas), sin que destine a su
extinción el precio del remate .

4r La presente subasta saldrá
sin sujeción. á tipo alguna por
ser tercera .

Los bienes objeto de la subasta
y precio de ellos son los siguien-
tes :

- Una furgoneta, marca Ebro,
modelo F-275, matrícula MU-
8417-K. Valorada en la cantidad
de trescientas mil pesetas . ,

Dado en Murcia a treinta de ju-
lio de mil novecientos ochenta y
cuatro.-Abdón Díaz Suárez.-El
secretario :-

°' Número 5648

`PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Abdón Díaz Suárez, magis-
trado-juez -de Primera In'stan-
cia número Uno de esta capi-
tal. -
Hago saber : Que en este Juz-

gado, biajo el número 643 de 1982,
se siguen autos de juicio ejecuti-
vo, promovidos por Lacsur, So-
ciedad Anónima, contra José Mar-
tín Manzano, en los que por pro-
vevdo de esta fecha he acordado
sacar a subasta, por. 2' vez y tér-
mino de 20 días hábiles, los bie-
nes embargados a dicho ejecuta-
do y que luego se relacionarán,
habiéndose señalado para el re-
mate el día 26 de-oetubre, a sus
11 horas, en la sala audiencia de
este Juzgado, sito en Palacio de
Justicia, y en cuya subasta regi-
rán las siguientes condiciones :

1° Servirá de tipo para esta
subasta el que se expresará, no
admitiéndose posturas que no cu-
bran las dos terceras partes del
mismo y pudiéndose hacer a ca-
lidad de cederlo a un tercero .

2P Todo licitador, para toma,r
parte en la subasta, deberá con-

signar previamente en la mesa
del Juzgado o en el estabdeci-
miento destinado al efecto, una
cantidad igual, por lo menos, al
20 , por 100 efectivo de su valor,
sin lo cual no serán admitidos.

3 : El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan
sobre los bienes embargados (ca-
so de tenerlas), sin-que destine a
su extinción el precio del remate .

4 : Que desde que se anuncie
esta subas~ta hasta su celebración,
podrán hacerse posturas por es-
crito en pliego cerrado, deposi-
tando en la mesa del Juzgado,
junto a aquél, el importe del 20
por 100 del valor de los bienes
que sirva de tipo para la subasta
acompañando resguardo de ha-
berlo hechó en el establecimiento
destinado al efecto. - -

Los bienes objeto de la subasta
y precio-de ellos son los siguien-
tes :

- Chrysler, modelo -150, Al,
8969-C. Valorado en 210 .000 _Dese-
tas .

- Televisor Inter, blanco y ne-
gro, 21", en 6.000 pesetas .

-Frigorífico Agni, 160 litros ,
valorado en 6 .000 pesetas .

Murcia a 1 de septiembre de
1984 .-Abdón Díaz Suárez.-El
secretario .

Número 370 7

DISTRITO

L O R C A

EDICT O

Don José Luis García Fernández,
juez de Distrito de la ciudad de
Lorca y su-término .

Por el presente hago saber:
Que en este Juzgado de mi cargo
se tramitan diligencias de juicio
de faltas número 198 de 1983,-so-
bre insultos, a virtud de denuncia
del policía municipal Juan José
Navarro Padilla, contra Francis-
co Alarcón Postigo, cuyo proce-
dimiento se encuentra en ejecu-
ción de sentencia, habiéndose
practicado la tasación de costas
pertinentes, que asciende a tres
mil quinientas sesenta pesetas .

En su virtud se cita, llama y
emplaza al referido condenado
Francisco Alarcón Postigo, que
se encuentra en la actualidad en
ignorado paradero, para que, en
el término de quince días, compa-
rezca ante este Juzgado para la

práctica de las diligencias que
vienen acordadas, dándole vista
de la tasación de costas reseñada,
por término de tres días, ser re-
querido de pago por su importe
transcurrido dicho período y prac-
ticarle la reprensión privada a que
también ha sido condenado .

Y para que sirva de notifica-
ción y citación al mencionado
Francisco Alarcón Postigo, expi-
do el presente que firmo en Lor-
ca a veinticinco de mayo de mil
novecientos ochenta y cuatro .-Él
juez de Distrito, José Luis García
Fernández .-E1 secretario .

` Número 5646

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Abdón Díaz Suárez, -magis-
trado-juez de Primera Instan-
cia rúmero Uno de esta caui-
ta'l .
Hago saber: Que en este Juz-

gado, ba?o el número 1 .085 de
1980, se sigue juicio ejecutivo,
promovido por La Veneciana, So-
ciedad Anónima, representada
por el' procurador don Antonio
Rentero Jover, contra Antonio
Inglés Jiménez, en los que por
proveído de esta fecha he acor-
dado sacar a subasta, por 2 .a vez
y término de veinte días hábiles,
los bienes embargados a dicho
ejecutado y que luego se relacio-
narán, habiéndose señalado para
el remate el día 22 de octubre, a
sus once horas, en la sala audien-
cia de este Juzgado, sito en Pala-
cio de Justicia, y en cuya subas-
ta regirán las siguientes condi-
ciones :

1 .' Servirá de tipo para esta
subasta el que se expresará, no
admitiéndose posturas que no
cubran las dos terceras partes
del mismo y pudiéndose hacer a
calidad de cederlo a un tercero .

2.a Todo licitador, para tomar
parte en la subasta, deberá con-
signar previamente en la mesa
del Juzgado o en el establecimien-
to destinado al efecto, una canti-
dad igual, por lo menos, al 20 por
100 efectivo de su valor, sin lo
cual no serán admitidos .

3.a El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan so-
bre los bienes embargados (caso



Página 2698 Murcia, 19 de septiembre de 1984 Numero zra

de tenerlas), sin que destine a su
extinción el precio del remate .

4 .1 Los bienes salen a subasta
con rebaja del 25 por 100 del tipo
de tasación .

Los bienes objeto de la subas-
ta y precio de ellos son los si-
guientes :

- Un trozo de tierra, situado
en el partido del Jimenado, tér-
mino de Pacheco, con una super-
ficie de cuatro hectáreas . Linda:
Norte, carretera de Balsicas a
Fuente Alamo; Sur, Pedro Jimé-
nez; Este, resto de donde se se-
grega, y Oeste, finca de Leonor
Jiménez Lozano. Inscrita en el
libro 327, Pacheco, folio 110 vuel-
to, finca 15.923. V a l o r a d a en
1 .250.000 pesetas .

- Trozo de terreno destinado
a la edificación, situado en tér-
mino municipal de villa de Pa-
checo, partido de Roldán, y al
Sur, de las casas de este nombre .
Tiene 12 metros de fachada por
18 metros de fondo, siendo su su-
perficie de 216 metros cuadra-
dos. Linda: por el frente, con la
Avda. de Torre Pacheco; por la
izquierda, con calle, y por la es-
palda y por la derecha entrando,
con resto de la finca donde se se-
grega . Inscrita en el libro 271 de
Pacheco, folio 232, finca 18 .713 .
Valorado en 139.600 pesetas .

Dado en Murcia a uno de sep-
tiembre de mil novecientos ochen-
ta y cuatro .-Abdón Díaz Suárez .
El secretario .

Número 3648

PRIMERA INSTANCIA

DE FAMILIA

NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

Que en este Juzgado se siguen
autos de separación, bajo el ml-
mero 498 de 1984, a instancia de
doña Josefa Muñoz Gómez, re-
presentada por el procurador don
Francisco Espinosa de Rueda,
contra don Angel Dólera Gil, ma-
yor de edad, casado, de ignorado
domicilio, la actora tiene solicita-
dos los beneficios de pobreza,
por medio del presente se empla-
za a don Angel Dólera Gil, a los
fines de que, dentro del término
de veinte días hábiles, comparez-
ca en dichos autos y conteste la
demanda por medio de abogado y

procurador, y proponga, en su ca-
so, reconvención, bajo apercibd-
mientos legales, significándole que
la cédula y copias simples de de-
manda y documentos se encuen-
tran en esta Secretaría a su dis-
posición .

Dado en Murcia a diez de mayo
de mil novecientos ochenta y cua-
tro .-E1 secretario, Gonzalo Gar-
cía Servet .

Número 3708

DISTRITO

NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

Don Maximiliano Caballero Oli-
vas, oficial de la Administra-
ción de Justicia en funciones
de secretario del Juzgado de
Distrito número Tres de Mur-
cia .
Doy fe: Que en el juicio de fal-

tas númer'o la1 de 1984, sobre
apropiación indebida, a instancia
de denuncia de Isabel de Elías
Rojas, contra Manuel Hernández
Ruiz y José Hurtado López, se ha
dictado la sentencia cuyo encabe-
zamiento y parte dispositiva di-
cen así :

«Sentencia .-En la ciudad de
Murcia a veinticuatro de mayo
de mil novecientos ochenta y cua-
tro .-El señor don Antonio Arjo-
na Llamas, juez por el Juzgado
de Distrito número Tres, habien-
do visto las presentes diligencias
de juicio verbal de faltas, seguido
por aprobación indebida, a ins-
tancia de denuncia de Isabel de
Elías Rojas, contra Manuel Her-
nández Ruiz y José Hurtado Ló-
pez, y de otra parte el Ministe-
rio Fisca4, en representación de
la acción pública .

Fallo : Que debo de absolver y
absuelvo a los denunciados Ma-
nuel Hernández Ruiz y José Hur-
tado López de la falta de que ve-
nían acusados, con declaración
de oficio de las costas .-Así por
esta mi sentencia, lo pronuncio,
mando y firmo .-A. Arjon'a.-Ru-
bricado ~La anterior sentencia
fue publicada el mismo día de su
fecha .-Doy fe-Maximilano Ca-
ballero .-JRubricado» .

Y para que conste y sirva de
notificación en forma legal a Isa-
bel de Elías Rojas, que se encuen-
tra en ignorado paradero, expido
el presente para su publicación

en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», que firmo en Murcia
a veinticinco de mayo de mil no-
vecientos ochenta y cuatro -E1
secretario en funciones, Maximi-
liano Caballero Olivas. -

* Número 4030

PRIMERA INSTANCIA

DE FAMILI A

NUMERO TRES DE MURCIA

Cédula de emplazamiento

En virtud de lo dispuesto por
el señor juez de Primera Instan-
cia número Tres de esta capital,
en providencia de fecha de hoy
recaída a demanda de divorcio
número 599 de 1984, formulada
por el procurador don José Mar-
tínez Laborda en nombre de Ma-
ría Josefa Martínez Molino, con-
tra Bartolomé Navarro Cánovas,
hijo de José e Isabel, natural de
Bassan, Francia, actualmente en
paradero desconocido, que tuvo
su último domicilio en Totana, so-
bre divorcio, se emplaza por me-
dio de la presente y copias sim-
ples de la demanda y documentos
presentados al demandado refe-
rido don Bartolomé Navarro Cá-
novas, para que dentro del im-
prorrogable término de veinte
días hábiles, comparezca en di-
chos autos mediante abogado y
procurador, conteste la demanda
y formule, en su caso, reconven-
ción, previniéndole que de no ve-
rificarlo le parará el perjuicio a
que hubiere lugar en Derecho y
ser declarado en rebeldía .

Murcia, 28 de mayo de 1984 .-
El secretario .

Número 4058

DISTRITO

NUMERO UNO DE CARTAGENA

Doña Ascensión Martín Sánchez,
secretaria del Juzgado de Dis-
trito número Uno de los - de
Cartagena .

Doy fe: Que en el juicio verbal
de faltas que se tramita en este
Juzgado por la falta de hurto,
contra Encarnación Ruiz Robles y
Genoveva Pisa Sánchez, se ha
dietado sentencia, siendo la cabe-
za y parte dispositiva del tenor
literal siguiente :



.iurcia, ia ne septiemure ue taa4 Yagina Lli9y

«Sentencia: En la ciudad de
Cartagena a siete de junio de miS
novecientos ochenta y cuatro .-E1
señor don Emilio Briones Barro-
so, juez de Distrito número Uno
de la misma, habiendo visto las
precedentes actuaciones de juicio
verbal de faltas, seguido en este
Juzgado con el número 418 de
1983, en virtud de denuncia de
Francisco Melgares Crespo con-
tra Encarnación Ruiz Robles y
Genoveva Pisa Sánchez, en el que
ha sido parte el Ministerio Fiscal
por la falta de hurto .

Fallo : Que debo condenar y
condeno a Encarna.ción Ruiz Ro-
bles y a Genoveva Pisa Sánchez a
la pena de 10 días de arresto me-
nor a cada una de ellas y al pago
de las costas por partes iguales .
Así por esta mi sentencia, juzgan-
do, lo pronuncio, mando y firmo .
Firmado: E . Briones .-Rubmi-
cado» .

Lo anteriormente testimoniado
concuerda bien y fielmente con
el original a que me remito y pa-
ra que conste y sirva de notifica-
ción en forma a Encarnación Ruiz
Robles, libro el presente en Car-
tagena a siete de junio de -mil
novecientos ochenta y cuatro .
La secretaria judicial, Ascensión
Martín Sánchez .

Núznero 4057

DISTRITO

NUMERO UNO DE CARTAGENA

Doña Ascensión Martín Sánchez,
secretario del Juzgado de Dis-
trito número Uno de los de
Cartagena .
Doy fe: @ue en el juicio de fal-

tas número- 1 .033 de 1983, sobre
daños por imprudencia, que se
traanita, en este Juzgado contra
Gueye Seni y Abdou Drame, se ha
dictado sentencia, siendo la cabc-
za y parte dispositiva de la misma
del tenor literal siguiente :

«Sen'tencia : En la ciudad de
Cartagena a ocho de junio de mi1
novecientos ochenta y cuatro ~El
señor don Emi4io Briones Barro-
so, juez de Distrito número Uno
de la misma, habiendo visto las
presentes actuaciones de juicio
verbal de faltas, seguido en este
Juzgado con el número 1 .033 de
1983, en virtud de atestado de la
Policía Municipal de esta ciudad,
contra los súbditos del Senegal
Gueye Seni y A'bdou Drame, y en

el que aparece como perjudicado
establecimientos «Jovelca», y en
su representación Fermín Oliva-
res Manzano, en el que ha sido
parte el Ministerio Fis'ca1 por la
falta de daños contra la propie-
dad, por imprudencia :

Fa11o : Que debo condenar y con-
deno a Gueye Seni, por una falta
de daños por imprudencia previs-
ta y penada en el art . 600 del Có-
digo Penal, a la pena de 3 .000
pesetas de multa y pago de cos-
tas . Indemnizará al es:tablecimien-
tos «Javelica», en la persona de
su representado Fermín Olivares
Manzano, en la cantidad de 85 .000
pesetas por los daños causados al
establecimiento, con la responsa-
bilidad civil subsidiaria de Abdou
Drame. La indemnización deven-
gará el 1 0 por 100 de intereses
desde la fecha de esta sentencia
hasta la fecha de su pago, según
Ley- 26-12-80 .

Lo anteriormente testimoniado
concuerda bien y fielmente con ed
original a que me remito y para
que conste y sirva de notificación
en forma a los súbditos senegale-
ses Gueye Seni y Abdou Dram'e,
libro el presente en Cartagena a
ocho de febrero de mil novecien-
tos ochenta y cuatro .-La secreta-
ria, Ascensión Martín Sánchez .

Número 4171

DISTRITO

SAN JAVIER

Cédula de notificació n

En el juicio de faltas número
119 de 1984, tramitado por este
Juzgado, se ha dictado la siguien-
te cuyo encabezamiento y parte
r:ispositiva dice :

«Sentencia: En San Javier a
catorce de junio de mil novecien-
tos ochenta y cuatro .-E1 señor
don Juan Fernández Fernández,
juez titular de la misma, habien-
do visto el presente expediente
de juicio de faltas sobre daños en
tráfico, seguido contra Orlando
Pacciti Russi, cuyas circunstan-
cias personales constan en auto's,
con asistencia del señor fiscal .

Fallo: Que debo condenar y
condeno al denunciado Orlando
Pacciti Russi a la pena de cinco
mil pesetas de multa, a que in-
demnice a Venancio Martínez Avi-
lés en-la suma de cuarenta y ocho

mil veintisiete pesetas, importe
de los daños habidos en su vehícu-
lo, respondiendo del pago de es-
ta cantidad en caso de insolven-
cia la responsable civil subsidia-
ria Ascensión Ferreiro Sobrado,
y al pago de las costas y gastos
de este proceso .-Así por esta mi
sentencia, lo pronuncio, mando y
firmo».

Y para que sirva de notificación
en forma al denunciado Orlando
Pacciti Russi y a la responsable
civil subsidiaria Ascensión Fe-
rreiro Sobrado, que se hallan en
ignorado paradero, expido y fir-
mo la presente en San Javier a ca-
torce de junio de mil novecientos
ochenta y cuatro .-La secretaria
sustituta .

Número 416 9

PRIMERA INSTANCIA

DE FAMILIA

NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

En virtud de lo acordado por
resolución de esta fecha dictada
en autos incidentales de pobreza,
seguidos en este Juzgado bajo el
número 500 de 1984, a instancia
de doña Josefa Muñoz Gómez,
vecina de Murcia, Barriomar, 35-
1 .0, Orilla de la Vía, representada
por el procurador don Francisco
Espinosa de Rueda, contra don
Angel Dólera Gil, mayor de edad,
natural de M o 1 i n a de Segura
(Muircia), con último domicilio
en 14Iurcia, calle José Antonio
Ponzoa, 8-7 °, y actualmente en
ignorado paradero, por medio del
presente se emplaza a dicho de-
mandado para que, en el térmi-
no de seis días, comparezca en
autos, por medio de abogado y
procurador, y conteste la deman-
da, bajo apercibimiento que, de
no verificarlo, se entenderá el trá-
mite con la sola oposición -en su
caso- del señor abogado del Es-
tado, significándo'Ie que la deman-
da de pobreza se interpone por su
esposa para litigar en los autos
de separación matrimonial nú-
mero 498 de 1984, de este mismo
Juzgado, y que la demanda, co-
pias y documentos se encuentran
en la Secretaría de este Juzgado .

Dado en Murcia a ocho de ju-
nio de mil novecientos ochenta y
cuatro.-E1 secretario .



Página 2700 Murcia, 19 de septiembre de 1984 N umeru ur : ,

Número 401 0

DISTRITO

NUMERO CUATRO DE MURCI A

Don José Abenza Lerma, secreta-
rio del Juzgado de Distrito nú-
mero Cuatro de los de Murcia .
Doy fe : Que en expediente de

juicio verbal de faltas núm . 141/
84, sobre hurto, contra don José
Martínez Rabadán, se ha dictado
la tasación de costas, que es como
sigue:

Por tramitación, 220 pesetas .
Registro, 45 .
Diligencias previas, 35 .
Ejecución de sentencia, 70 .
Reintegros del juicio y diligen-

cias posteriores, 1 .000 .
Por cumplimiento de 5 exhor-

tos, 275 .
Mutualidades, 270 .
Reparto, 5 .
Expedición 6 despachos, 660.
6 ~/b tasación de costas, 330 .
Total : 2 .910 .
Y para que sirva de notificación

y requerimiento al condenado Jo-
sé Martínez Rabadán, que se en-
cuentra en ignorado paradero, ex-
pido la presente para su publica-
ción en el «Boletín Oficial de la
Región de Murcia», que firmo en
Murcia a siete de junio de mil no-
vecientos ochenta y cuatro .-El
secretario, José Abenza Lerma .-
V° B°, el juez de Distrito .

Número 5476

DISTRITO

NUMERO DOS DE CARTAGENA

EDICT O

Don Emilio Briones Barroso,
juez en funciones del Distrito
número Dos de los de Carta-
gena (Murcia) .
Hago saber: Que en este Juz-

gado de mi cargo penden dili-
eencias de juicio de faltas núme-
ro 696/84, seguidas en este Juar
_*ado sobre hurto entre Antonio
Jesús Rodríguez Reyes y Pedre .
Pérez Delgado y Joaquín Godoy
Gómez, y en proveído de esta fe-
cha se ha acordado citar al de-
nunciado Pedro Pérez Delgado,
par,) que c•cxnparez;a ante este
.Juzgado el d+-a 23 de noviembre
próximo, a las once horas, al ob-
ieto de asistir a la celebración
del correspondiente juicio, aci-
virtiéndole de que deberá compa-
recer con cuantos medios de

prueba intente valerse y de que
de no hacerlo así le parará el
perjuicio a que httbiere lugar .

Y para que sirva de citación
en legal forma al denunciado Pe-
dro Pérez Delgado, expido el pre-
sente en Cartagena a 29 de agos-
to de 1984 .-El juez de Distrito,
F,milio Briones Barroso .-El se-
cretario .

* Número 5484

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

(SECCION A )

E D I C T O

Doña. María Jover Carrión, ma-
gistrado-juez de Primera Ins-
tancia número Dos de esta ca-
pital .
Hago saber: Que en este Juz-

aado. bajo el número 1 .517 ; 83
se siguen autos de jnicio ejecuti-
vo promovidos por Ferrosan,
S . A., domiciliada en esta capi-
tal. representada por el procu-
rs.dcr don Francisco Aledo Mar
tínez, en reclamación de 134 .624
nesetas por principal y costas,
contra doña Josefa Ruiz Castille-
jo, vecina de Alca.ntarilla, en ca-
lle Mayor, 92 (Confitería María
José), en los que por proveído
de esta fecha he accrdadc sac,, ;
a subasta nor primera vez y
término de ocho días hábiles, los
bienes embargados a dicho e,je
cntado y que luego se rela.r,iona-
rán. habiéndose señalado para el
remate el día 17 de nctubre pro-
ximo venidero. a sus once hnras,
en 19, sala audiencia,de este Juz-
«n,do, sito en Ronda de Garay,
Palacio de Justicia,planta 2 . v
en cuya subasta repirán las si-
ffuientes condiciones •

1 .1 Servirá de tipo para esta
subasta el aue se evnresará, no
admitiéndosé posturas que no
rubran las dos terceras partes
del mismo y pudiénrl.nse hacer a
calidad de cederlo a un tercero .

2° Todo licitador, para tomar
,oarte en la subasta deberá con-
sianar previamente, en la mesa
r?el Juzgado, o en el Estableci-
miento destinado al efecto, una
—ntirlad igual por lo menos a ;
diez por ciento, efectivo de srr
7,alor, sin lo cual no serán admi-
tidos.

3 .3 El rematante queda subr~)-
aado en las cargas cue existan
sobre los bienes emba-rgados (ca-

so de tenerlas), sin que destine
a su extinción el precio del re-
mate .

Los bienes objeto de la su-
basta y precio de ellos son los
siguientes :

1° Un coche marca Seat 131-
D i e s e 1, matrícula MU-4433-I .
115 .000 pesetas.

2° Un mostrador frigorífico
de cuatro metros de largo, con
seis puertas y una cristalera es-
caparate . 285 .000 pesetas.

Total : 400 .000 pesetas.
Importa el valor total de dr-

chos bienes la suma de cuatro-
t•ientas mil pesetas . S E. u O .

Dado en Murcia a 31 de julio
de 1984 .-La magistrado juez,
María Jover Carrión -El secre-
tarL), Dionisio Bueno García .

* Número 3948

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE CARTAGENA

E D I C T O

En virtud de lo acordado en los
autos de juicio ejecutivo número
919/83 a instancia de Banco Co-
mercial Español, S . A., represen-
tado por el procurador don Ale-
jandro Lozano Conesa contra don
Ricardo García Alcaraz y doña Jo-'
sefa Romero Hidalgo, en ignora-
do paradero, en reclamación de
trescientas setenta y cinco mil
ciento noventa y nueve pesetas de
principal y doscientas cincuenta
mil pesetas de intereses, gastos y
costas, se hace público el presen-
te, a fin de notificar personalmen-
te a los demandados en rebeldía
la sentencia de remate dictada en
los autos mencionados, cuyo en-
cabezamiento y parte dispositiva
es del tenor literal siguiente :

«Sentencia .-Cartagena, veinti-
dós de mayo de mil novecientos
ochenta y cuatro . Vistos por el
Ilmo. Sr . don Angel de Domingo
Martínez, magistrado juez de Pri-
mera Instancia número Dos de es-
ta ciudad los presentes autos de
juicio ejecutivo promovidos por el
procurador don Alejandro Lozano
Conesa, en representación del
Banco Comercial Español, S . A .,
defendido por el letrado don An-
drés Ayala, contra don Ricardo
García Alcázar y doña Josefa Ro-
mero Hidalgo, declarados en re-
beldía, sobre pago de cantidad .

Fallo : Que mando seguir la eje-
cución adelante, hacer trance y



rvaurcia, 19 de septiembre de 1984 Página 27u1

remate en los bienes embargados
y en los que en lo sucesivo se pue-
dan embargar al deudor don Ri-
cardo García Alcázar y doña Jose-
fa Romero Hidalgo, y con su pro-
ducto, entero y cumplido pago al
acreedor Banco Comercial Espa-
ñol, S . A., de las responsabilida-
des por que se despachó, o sea,
por la cantidad de 375 .199 pese-
tas, importe del principal, sus in-
tereses legales desde la fecha del
protesto,-y las costas que se im-
ponen a dicho demandado. Así
por esta mi sentencia, que se no-
tificará personalmente al deudor
si lo pide el actor o, en otro caso,
en la forma que dispone la Ley, lo
pronuncio, mando y firmo.-J. A.
de Domingo.-Rubricado» .

Dado en Cartagena a 22 de ma-
yo de 1984.-Elsecretario .

Número 3647

PRIMERA INSTANCIA

DE FAMILIA

NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

Que en este Juzgado se siguen
autos de separación conyugal, ba-
jo el número 764 de 1983, a ins-
tancia de doña Josefa Muñoz
García, representada por el pro-
curador don Juan Lozano Cam-
poy, con'tra don Aurelio Cerezo
Borreguero, mayor de edad, sin
profesión, en ignorado paradero,
y en cuyos autos se ha dictado la
sentencia cuya cabecera y parte
~?ispositiva es del tenor literal si-
guiente :

nSentencia .-En la ciudad de
Murcia a veintisiete de marzo de
mil novecientos ochenta y cua-
tro.-El ilustrísimo señor don
Andrés Martínez de Salas y Ca-
yuela, magistrado-juez de Prime-
ra Instancia número Tres de esta
ciudad, habiendo visto los presen-
tes autos de separación conyugal,
seguidos a instancia de doña Jo-
sefa Muñoz Murcia, representada
por el procurador don Juan Lo-
zano Ca.mpoy, y defendida por el
letrado doña María José Orenes
Miralles, contra don Aurelio Ce-
rezo Borreguero, mayor de edad,
de ignorado paradero, y siendo
parte el Ministerio Fiscal, y

Fallo .-Que estimando, como
estimo la demanda deduoida en el
presente procedimiento por el

procurador don Juan L o z a n o
Campoy, en nombre y represen-
tación de doña Josefa Muñoz
Murcia, c o n t r a el demandado
don Aurelio Cerezo Borreguero,
en situación procesal de rebeldía,
en las que ha sido parte el Minis-
terio Fiscal, debo decretar y de-
creto la separación matrimonial
de las partes, con todos sus efec-
tos legales, respecto del matri-
monio contraído por ellos en
Murcia el día siete de agosto de
mil novecientos setenta y siete,
desestimando la petición genérica
del Ministerio Fiscal sobre acuer-
do de medidas definitivas en esta
resolución, las que podrán las
partes en período de ejecución de
sentencia, y todo ello sin hacer
declaración expresa sobre el pago
de las costas procesales.-Así por
esta mi sentencia, definitivamente
juzgando en primera instancia, lo
pronuncio, mando y firmo .-An-
drés Martínez de Salas y Cayuela .
Rubricada» .

Y con e'1 fin de que sirva de
cédula de notificación en forma
al demandado don Aurelio Cere-
zo Borreguero, expido el presen-
te en Murcia a quince de mayo de
mil novecientos ochenta y cuatro,
significándole que la actora tie-
ne solicitados los beneficios de
pobreza.-E1 secretario, Gonzalo
García Servet .

Número 4096

PRIMERA INSTANCIA

M U L A

documentos acompañados se en-

cuentran en la Secretaría de este
Juzgado a su disposición .

Y para que sirva de emplaza-

miento en forma a don Isaías Gil
Fernández, extiendo la presente
en Mula a once de junio de mil
novecientos ochenta y cuatro.-E1
secretario .

Número 4083

DISTRITO

NUMERO UNO DE CARTAGENA

Cédula de requerimient o

El señor juez de Distrito núme-
ro Uno de esta ciudad ha acorda-
do en el juicio de faltas que se
tramita en este Juzgado con el
número 414 de 1982, por lesiones
y daños en tráfico, requerir a José
Miralles Escarabajal, que en la
actualidad se encuentra en igno-
rado paradero, para que, en el
término de diez días, camparezca
ante este Juzgado para ser reco-
nocido por el médico forense de
las lesiones sufridas en acciden-
te de circulación el día 3 de junio
de 1982 hasta la sanidad .

Y en cumplimiento a lo orde-

nado, y para que conste y sirva
de requerimiento en forma a José
Miralles Escarabajal, libro la pre-
sente en Cartagena a doce de ju-
nio de mil novecientos ochenta y
cuatro.-La secretaria judicial .

Edicto de emplazamient o

El señor juez de Primera Ins-
tancia del partido, en autos de
separación matrimonial número
364 de 1984, promovidos por doña
Antonia López Zapata, contra
doña Isaías Gil Fernández, en do-
micilio actua'lmente desconocido,
ha dictado providencia en el día
de la fecha por la que se admite
la demanda de separación inter-
puesta y se acuerda emplazar al
demandado a fin de que, en el
término de veinte días, comparez-

ca en autos personándose en for-
ma y conteste la demanda, bajo
apercibimiento de rébeldía .

Se hace saber al demandado

que las copias de la demanda y

Número 4101

DISTRITO

CIEZ A

Cédula de notificación

En virtud de acuerdo dictado

en este día por el señor juez de

Distrito de Cieza, en juicio de

faltas número 89 de 1982, que se

tramita por denuncia de Josefa

Climent Gómez, contra José Julia

Raigal, ha mandado notificar a la

denunciante la sentencia dictada

en dicho procedimiento con fe-

cha ocho de mayo pasado, cuya

parte dispositiva dice así :



Págína 2702 vinrcia, ls ne sepxiemun; uo iao Y

«Fallo : Que debo absolver y ab-

suelvo al denunciado José Julia
Raigal, declarándose las costas de
oficio» .

Y para que sirva de notificación
en forma legal a la denunciante,
expido la presente que firmo en
Cieza a siete de junio de mil no-
vecientos ochenta y cuatro.-El
secretario .

* Número 3986

AUDIENCIA TERRITORIAL

DE ALBACETE

José Ignacio Fernández-Luna Ji-
ménez, secretario de la Sala de
lo Civil de la Excma . Audien-
cia Territorial de Albacete .

Por medio del presente edicto
que se insertará en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia»,
apelación número 269/82, y para
que sirva de notificación en for-
ma al demandante don Manuel
Asuar Perrier y al demandado
don Graciliano Pardo Rodríguez,
se hace saber: Que por la Sala
de lo Civil de esta Audiencia y en
los autos de que se hará expre-
sión se ha dictado la sentencia
cuya cabeza y parte dispositiva
dice así :

«Sentencia número 181 . - En
la ciudad de Albacete a ocho de
mayo de mil novecientos ochenta
y cuatro.-La Sala de la Civil de
esta Audiencia Territorial en la
apelación de autos de juicio de-
clarativo ordinario de menor
cuantía, seguidos ante el Juzgado
de Primera Instancia número
Uno de Cartagena y promovidos
por don Manuel Asuar Perrier,
mayor de edad, casado, indus-
trial y vecino de Cartagena, con-
tra don Daniel García García, ma-
yor de edad, industrial, casado y
de igual vecindad, y contra don
Graciliano Pardo Rodríguez, ma-
yor de edad, casado, conductor y
de la misma vecindad y contra
las esposas de éstos, a los solos
efectos del artículo 144 del Regla-
mento Hipotecario, sobre recla-
mación de cantidad ; cuyos autos
han venido a esta Superioridad en
virtud de recurso de apelación in-
terpuesto por los indicados de-
mandados, contra la sentencia
dictada por el Ilmo . Sr. magistra-
do-juez de Primera Instancia de
dicho Juzgado con fecha once de
febrero de mil novecientos ochen-
ta y uno, donde ha comparecido

únicamente el demandado-apelan-
te Sr. Garcí.a García por medio
del procurador don Luis Legorbu-
ro Martínez y bajo la dirección
del letrado don Jorge Martínez
Moratalla ; y por la incomparecen-
cia en esta instancia del deman-
dado también apelante Sr . Pardo
Rodríguez, por auto de la Sala
de diez de septiembre de mil no-
vecientos ochenta y dos, se tuvo
por declarado desierto el recurso
de apelación formulado y al igual
que el demandante-apelado, no
comparecido, entenderse esta ins-
tancia en los Estrados del Tri-
bunal .

Fallamos: Que desestimando el
recurso de apelación interpuesto
por la representación del deman-
dado don Daniel García Garcfa
contra la sentencia dictada por el
Ilmo. Sr . magistrado juez de Pri-
mera Instancia número Uno de
Cartagena, con fecha once de fe-
brero de mil novecientos ochenta
y uno, debemos confirmar y con-
firmamos dicha resolución, con
expresa imposición al indicado
apelante de las costas originadas
en la apelación. Así por esta nues-
tra sentencia, de la que se lleva-
rá certificación al rollo de Sala,
lo pronunciamos, mandamos y fir-
mamos. - Valentín Lozano . -
Emigdio Cano . - Julián Pérez
Templado -Rubricados» .

Cuya sentencia fue publicada en
el mismo día de su fecha .

Dado en Albacete a 28 de mayo
de 1984.-José Ignacio Fernández
Luna Jiménez .

* Número 418 2

AUDIENCIA TERRITORIA L

DE ALBACETE

Don José Ignacio Fernández Lu-
na Jiménez, secretario de la
Sala de lo Civil de la Excelen-
tísima Audiencia Territorial de
Albacete .
Por medio del presente edicto

que se insertará en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia», ape-
lación número 323 de 1982, y pa-
ra oue sirva de notificación en
forma a la entidad demandante
«Jevir-a, S . A.», y a los demanda-
dos don Francisco Ros Rebollo, y
las entidades «Obrasur, S . A.», y
«Oregón, S . A .», se hace saber :
Que por la Sala de lo Civil de
esta Audiencia, y en los autos de
que se hará expresión, se ha dic-
tado la sentencia cuya cabeza y
parte dispositiva dice así :

«Sentencia número 205.-En la
ciudad de Albacete a diecinueve
de mayo de mil n o v e c i e n tos
oohenta y cuatro .-La Sala de lo
Civil de esta Audiencia Territo-
rial, en la apelación de autos de
juicio declarativo ordinario de
mayor cuantía, seguidos ante el
Juzgado de Primera Instancia nú-
mero Dos de Cartagena y promo-
vidos por la entidad «Jevica, S .
A.», con domicilio social en Car-
tagena, contra don Joaquín Ca-
rrasco Jiménez, mayor de edad,
casado, vecino de Cartagena, y
contra su esposa a los solos efec-
tos del artículo 144 del Reglamen-
to Hipotecario, y c o n t r a don
Francisco Ros Rebollo y la enti-
dad «Obrasur, S . A.», y la tam-
bién entidad «Oregón, S. Aa>, so-
bre reclamación de cantidad, cu-
yos autos han venido a esta su-
perioridad en virtud de recurso de
apelación interpuesto contra la
sentencia dictada por el ilustrísi-
mo señor magistrado-juez de di-
cho Juzgado, con fecha uno de
marzo de mil novecientos ochen-
ta y dos, por el demandado don
Joaquín Carrasco Jiménez, que
ha estado representado en esta
segunda instancia, por medio del
procurador don Francisco Ponce
Riaza y dirigido por el letrado don
Juan Carlos Martínez de Haro, no
habiendo comparecido los demás
demandados ni la entidad deman-
dante, por lo que han estado re-
presentados, todos ellos, por los
Estrados del Tribunal .

Fallamos: Que desestimando el
recurso de apelación interpuesto
por la representación del deman-
dado don Joaquín Carrasco Jimé-
nez, contra la sentencia dictada
por el ilustrísimo señor magistra-
do-juez de Primera Instancia nú-
mero Dos de Cartagena, con fe-
cha uno de marzo de mil novecien-
tos ochenta y dos, debemos con-
firmar y confinmamos integramen
te dicha resolución, sin hacer ex-
presa declaración respecto de las
costas causadas en el recurso .-
Así por esta nuestra sentencia, de
la que se llevará certificación al
rollo de Sala, lo pronunciamos,
mandamos y firmamos.-Valen-
tír. Lozano.-Famigdio Cano.-Ju-
lián Pérez - Templado .-Rubrica-
dos».

Cuya sentencia fue publicada
en el mismo día de su fecha .

Dado en Albaoete a seis de ju-
nio de mi1 novecientos ochenta y
cuatro.-El secretario, José Igna-
cio Fernández Luna Jiménez .



Número 215 Murcia, 19 de septiembre de 1984 Página 2703

IV . Administración Local
AYUNTAMIENTOS :

Número 5622

MURCIA

ANUNCIO

Aprobación inicial del proyecto
de urbanización del Estudio de

Detalle Santo Angel B :

Aprobado inicialmente por el
Pleno de la Corporación en se-
zión celebrada el día 29 de agos-
to último, el proyecto de urba-
nización del Estudio de Detalle
Santo Angel B, el cual limita :
al Norte, con la plaza del Char-
r^a; al Este y Oeste, zona lc del
casco urbano de Santo Angel ;
al Sur, zona 6a del Plan Géne-
ral, se somete a información pú-
blica por pla-.o de 15 días en los
locales del Area de Urbanismo,
sito en el edificio del Mercado
de Abastos del Carmen, duran-
te cuyo plazo las personas inte-
resadas podrán formular las ale-
Qaciones que estimen pertinen
tes a su derecho .

Murcia, 3 de septiembre de
1984.-El teniente de alcalde de
Urbanismo y Medio Ambiente,
Juan Enrique Serrano .

* Número 5723

MURCI A

Negociado de Contratación

Objeto ~-Contratac.ión median-
te concurso de los trabajos co-
rrespondientes- al levantamiento
a escala 1 :500 del casco urbano
de Murcia .

Tipo de licitación.-13.500 .000
pesetas .

Duración del contrato .-Para
el vuelo, dos meses y para la
restitución, doce meses a partir
rie la, fecha de adjudicación .

F i a n z a rorovisional .-290 .000
pesetas. -

Fianza definitiva.-440.000 pe-
setas .

Presentación de plicas .-Hasta
las trece horas del día 22 de
septiembre de 1984, en el Nego-
niado de Contratación .

Apertura de plicas .-A las do-

ce horas del día 24 de septiembre
de 1984, en el despacho de la Al
caldía .

Expediente-Se encuentra de
manifiesto en el Negociado de
Contratación para su examen .

Anuncio extenso y modelo de,
nroposición.-Publicado en el
«Boletín Oficial del Estado» nú
mero 217; de fecha 10 de sep-
tiembre de 1984. -

Murcia, 13 de septiembre de
1984 -E1 alcalde . P . D.

Número 3991

MURCIA

E D I C T O

El alcalde-presidente del Excmo .
Ayuntamiento de Murcia ,

Hace saber: Que Artes Gráfi-
cas Libecron, S . A., ha solicitado
licencia para la apertura de artes
áráficas y oficinas en Poligono
Industrial Oeste, parcelas 21/25
y 21/26, El Palmar .

Lo que se hace público para
que en el plazo de diez días pue-
r'an formularse las reclamaci•o-
res pertinentes por aquellas per-
sonas que se consideren afecta-
das de conformidad con -lo dis-
puesto en el Reglamento de acti-
vidades molestas, insalubres, no-
civas y peligrosas, de 30 de no-
viembre de 1951 .

Murcia, 28 de mayo de 1984 .
El alcalde. P. D ., el teniente de
alcalde de Urbanismo y Medio
Ambiente .

* Número 5733

JUMILL A

ANUNCI O

Cuenta General del Presupuesto
de Inversiones 1983

En la Secretaría de esta Cor-
noración, y a los efectos del ar-
`ículo 790-2 de la Ley de Régimen
fo cal se halla de manifiesto la
Cuenta General del Presupuesto
,le Inversiones para Ru examen y
formulación, por escrito, de los
renaros y observaciones que pro-
cedan .

De conformidad con los artícu-
los 46 y 79 de la Ley de Proce-
dimiento Adn-,inistrativo de 17 rle
julio de 1958, para la impugna-
ción de las cuentas se observará :

a) Plazo de exposición: Quir-
oe días hábiles a partir del si-
nuiente a la fecha de inserción.
de este anuncio en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia» .

b) Plazo de admisión: Los
reparos y observaciones se admi-
tirán durante el plazo anterior y
ocho días más .
c) Oficina de presentaciów

Corporación .
d) Organo ante el que se re-

clama : Corporación .
En Jumilla a 4 de septiembre

ñe 1984 .-El presidente .

* Número 5724

MURCI A

Negociado de Contratació n

Objeto .-Contratación median-
te concurso-subasta del proyecto
relativo a «Accesos y urbaniza-
~ión del nuevo polideportivo de
Murcia» .

Tipo de licitación -73.453 .534
pesetas .

Plazo de ejecución .-Seis me
ses .

Plazo de garantía .-Un año . -
F i a n z a provisionaL-819 .594

pesetas .
Fianza definitiva .--La que re-

,ulte de aplicar al tipo de adju-
dicación los porcentajes máxi-
mos establec4dos en el art . 82 del
Reglamento de Contratación de
las Corporaciones Locales-

Presentación de plicas .-A las
trece horas del día ^. de octubre
de 1984, en el Negociado de Con-
tratación .

Apertur2 de plicas -A las doce
hora.s del día 5 de octubre de
1984, en el despachc de la Al
caldía .
Expediente -Se encuentra le

manifiesto en el Negociado de
Contratación para su examen .

Anuncio extenso y modelo de
nronosición .-Publicado en el
«Boletín Oficial del Estado» nú
±nero 217, de fecha 10 dP ser—
tiembre de 1984 .

Murcia, 13 de septiembre de
1984,-E1 alcalde . P. D.



Página 2704 Murcia, 19 de septiembre de 1984 Número z15 -

* Número 5568 de 13 años, siendo el primeru
de carencia.

El tipo de interéz es el dei
12% y el 0,40% de comisión .

Se aplicará una comisión del
1?% sobre los saldos no dispues-
tos.

La anualidad completa por in-
tereses, comisión y amortiza-
ción será de 5 .085.714 pesetas.

El expediente de contratación
se expone al público por térmi-
no de quince días a los efectos
que establece el número 2 del
art. 170 del R. D. 3250/1976 .

En Ceutí a 14 de septiembre
de 1984.-El alcalde

de octubre, se hace público el
siguiente resumen a nivel de ca-
pítulos :LORC A

EDICT O

El alcalde de Lorca,
Hace saber: Que el Excmo.

Ayuntamiento Pleno en sesión
celebrada el día 31 de julio de
1984, adoptó el acuerdo de crear
dos plazas de cabo y una de saa-
yento de la Policía Municipal,
en la plantilla de funcionarios de
este Excmo. Ayuntamiento .

Lo que, en cumplimiento de
los acuerdos adoptados, se hace
público para general conocimien-
to .

Lorca, 3 de septiembre de 1984
El alcalde

ESTADO DE GASTOS

Capítulo 6 °-De partidas que
se crean: 3.947 .518 ptas .

ESTADO DE IN(?RESOS

Capítulo 7.°--Conceptos que se
.,rean: 1.447.51.8 ptas

Capítulo 7 °-Conceptos que
ausr-entan: 2.500.000 ptas .

Total ingresos : 3 °47.518 ptas
Parificada .
Lo que se hace púbiico para ge-

-ieral conocimiento .
Cieza 11 de septiembre de 1984 .

El alcalde .
-* Número 5730

MURCI A

* Número 3992

MURCI A

EDICT O

El alcalde-presidente del Excmo.
Ayuntamiento de Murcia,
Hace saber: Que don Manuel

Francisco González Alhama ha
solicitado licencia para la aper-
tura de manipulación y exporta-
ción de cftricos, en calle Cura
Jiménez número 49, Alquerías .
Lo que se hace público para

que en el plazo de diez días pue-
dan formularse las reclamacio-
nes pertinentes por aquellas per-
sonas que se consideren afecta-
das, de conformidad con lo dis-
puesto en el Reglamento de acti-
vidades molestas, insalubres, no-
nivas y peligrosas, de 30 de no-
viembre de 1961 .

Murcia, 24 de mayo de 1984 .
El alcalde . P. D ., el teniente de
alcalde de Urbanismo y Medio
Ambiente .

ANUNCI O

A los efectos prevenidos en
el artículo veinte .Uno de la Ley
40/1981, de 28 de octubre, se pu-
blica el acuerdo de imposición
de contribuciones P s p e c i ales
adoptado por este Excmo . Ayun-
tamiento, que ha resultado defi-
nitivo, en aplicación de lo dis-
puesto en - el apartado Dos del
artículo diecinueve de la citada
disposición legal, cuyo extracto
se especifica a continuación :

- Pavimentación, agua y al-
c:ar-tarillado en Cabezo de la Pla-
ta- de Cañadas de San Pedro .
Porcenta,je exigible 50 % del
^ostp total, una vez descontada
la subvención concedida por la
Comunidad Autónoma-Consejería
de Presidenc :a; módulos de re-
rtarto, los metros lineales de fa-
ohada de los Inmuebles .

Murcia, 12 de septiembre de
798 4,-El alcalde.

* Número 3915

CARTAGENA

EDICT O

La Alcaldía de Cartagena ,
Hace saber : Que por haber so-

licitado doña Isabel García Es-
narza licencia para la instalación
ííe café-bar en calle Juan Fer-
nández número 5, bajo, de Car-
tagena, se abre información pu-
blica en el plazo d~ diez días,
para que los interesados en este
expediente puedan presentarse a
deponer lo que a su rlereclro con-
venga . -

Cartagena, 29 de mayo de 1984 .
El alcalde .

* Número 3834

M U R C I A

Devolución de fianza

* Número 5720

* Número 573 1

CEUT I

EDICT O

En sesión celebrada por el
Pleno del Ayuntamiento el día 13
fle septiembre de 1984 se aprobó
el contrato de préstamo entre
el Ayuntamiento de Ceutí y el
Rar.co de Crsdito Local de Espaí
ña, por el importe ^P 30 .927.463
pesetas .

El período de reembolso es

CIEZ A

EDICT O

Fabiéndose elevadn a definiti-
vo el acuerdo del A~nxntamiento
Pleno de 28 de junio de 1984
.̂nrobatorio de un expediente de
noc+ificac?ón de créditos número
3/84. en el Presupuesto de In-
versiones vigente, al no produ-
,irse reclamaciones durante su
earoosición al púb lico, dando cum-
plimiento a :o dispnesto en e:
art . 14 .2 de la Ley 40/81, de 28

Solicitada rlevoluc .ón de fian-
za definitiva, una vez finalizado
el c o n t r a t o, por r,ooperativa
Eléctrica del Segura, con domi-
rrilio en Santiago el Mayor (Mur-
cia), Carril de las Palmeras, de-
positada en su día por dicha em-
presa para responder de las
Gbras de «Iluminación e instala-
ciór eléctrica en el campo de ftít-
bol de El Palmarn, y una vez
transcurrido el plazo de garantía
y recibi&1s definitiuamente las
inismas, se expone al público en
cumplimiento de lo preceptuado
en el art. 89/1 del Reglamento
de Contratación de las Corpora-
ciones Locales de 9 de enero de



riurcia, ia de septiembre de 1984 Yagina 27U5

1953, a fin de que di,rante quin-
ce días por particulares y enti
dades puedan presentarse cuan-
tas reclamac:ones se estimen
pertinentes .

Murcia, 2 de junio de 1984.
F1 alcalde, P . D.

constituidas al efecto, se anuncia
al público, en cumplimiento de
las disposiciones legales vigentes
en la materia, para que en el pla-
zo de quince días puedan pre-
sentar reclamaciones q u i e n e s
creyeren tener algún derecho
exigible a los adjudicatarios de
dichos contratos por razón de
los mismos.
Puerto Luwrbreras, 4 de lulio

de 1984.-El alcalde

mento de Contratación de las
Corporaciones Locales, se expo-
ne al público para que en el
plazo de quince días hábiles pue-
dan p r e s e n t a r reclamaciones
auienes creyeren tener algún de-
reclro exigible al ndjudicatario
por razón del contrato garanti-
zado .

Abanilla a 20 de junio de 1984 .
El alcalde, José Luis Cutillas Ri-
vera.-El secretario, José Casas
González .

* Número 5727

LOS ALCAZARES

ANUNCI O

Modificación de créditos dentro
del presupuesto municipal

único 198 4

Elevado a definitivo el expe-
diente número 7 de ?nodificación
c:e créditos dentro del Presu-
puesto municipal úrico para el
ejercicio 1984 por haberlo así
acordado el Pleno de la Comi-
sión Gest•ora . en sesión extraor-
dinaria celebrada el día 3 de
agosto de 1984, queda expuesto
al público, cuyo resumen por
capítulos es el siguiente :

ESTADO DE GASTOS

Capítulo; consignación anterior ;
aumentos; bajas: final .

1 ; 16 .300.000; -; -; 16.300.000 .
II; 31 .550 .000; -; 181 .626 ;

;1 .378 .374 .
III; 1 .000 .000 ; -; -; 1 .000 .000 .
IV; 1 .100 .000 ; -; -; 1 .100 .000 .
VI; 80 .079.415; 2 .552.071 ; -,

92 .631 .486 .
Totales: 130.039 .415 : 2 .552.071 ;

181 .626; 132 .409.860. -
Total : 132 .409 .860
Los Alcázares, 12 de septiem-

bre de 1984-El presidente de
la Comisicn Gestora, Manuel Me-
nárguez Albaladejo .

* Número 501 4

PUERTO LUMBRERAS

ANUNCI O

Recibidas definitivamente las
obras siguientes :

1. Reparación del firme de
varias calles y firme del Camino
de Cabezo, hoy calle de la Espe-
ranza .

2 . Infraestructura de terre-
nos para recinto polideportivo .

Y solicitadas por los respec-
1.ivos contra}istas la devolución
de las garantías contractuales

* Número 5728

FUENTE ALAMO DE MURCIA

E D I C T O

La Alcaldía de Fuent.e-Alamo de
Murcia ,
Hace saber: Que aprobado de-

f4nitivamente por este Ayunta
miento el expediente de suple
mentos de créditos dentro del
Presupuesto Ordinario de este
Ayuntamiento para el actual ejer-
cicio, haciendo uso del superávit
de l .a liquidación del Presupnesto
de 1983, resultando el siguiente
resumen por capítulos :

ESTADO DE GASTOS

Capítulo 1 40.927 .53 0
Capítulo 2 60. 100.000
Capítulo 3 4.694.344
Capítulo 4 2.202.330
Capítulo 7 19.040.772
Japítulo 9 3.57 1 .28 1
Total : - 130. 536.257

Lo que se hace público de con-
formidad coc lo establecido en
A1 número 2° del artículo 13 del
R.eal Decreto-Ley 3/81 . de 16 de
enero .

Fuente Alvm© de Murcia. 11
de septiembre de 1984 .-El alca ;-
de .

* Número 5721

C I E Z A

E D I C T O

Habiéndose elevado a defini-
tivo el acuerdo del Ayuntamiento
Pleno de 27 de julio de 1984 apro-
batorio de un exped4.ente de mo-
,iificación de créditos número
4/84 en el vigente Precupuesto de
Inversiones, al no haberse pro-
ducido reclamaciones durante su
exposición al público, dando cum-
plimiento a lo dispuesto en el
art. 14 .2 de la Ley 40/81 de 28 de
-ctabre, se publica el siguiente
resumen a nivel de capítulos :

ESTAiX.~i DE GASTOS

Capítulo 6 -Créditos en au-
mento : 2 .172.731 ptas .

Capítulo 6 .0-Créditos que dis-
minuyen : 2 .172 .731 ptas. -

Lo que se hace público para
eeneral conocimiento .

Cieza, 11 de septiembre de
1984 -E1 alc ; ide .

* Número 5608

MURCI A

* Número 4344

ABANILL A

EDICT O

Habiendo sido solicitada nor
rlon Ramiro Cutillas Rivera . eri
nombre y representrción de la
Sociedad Mercantil «Los Rami-
ros, S . L .n, la devolución de la
Pianza constituida en garantía
de la eiecución de las obras de
«Conducción de ajetaas a El Can-
t(5m , en aval bancario, de confor-
rnidad con el art . 88 del R,e2la-

Anuncio oficial

Se pone en conocimiento de to-
das aquellas personas a quienes
pueda interesar, que en la Comi-
sión Municipal Permanente de fe-
cha 28 de agosto de 1984, se acor-
dó proceder a la concesión de li-
cencias de ocupación del nuevo
Mercado de Abastos de San An-
drés, mediante el sistema de pu-
jas a la llana .

Las normas por las que se ha-
brá de regir dicha subasta, las
condiciones a las que las licen-
cias se ajustarán, así como las
personas que puedan concurrir a
la misma, pueden ser consultadas



Página 2706 Murcia, 19 de septiembre ae isav

en el Negociado de Plazas y Mer-
cados de este Excmo . Ayunta-
miento cualquier día hábil, de 9
a 14 horas, e igualmente estarán
expuestas en el tablón de anun-
cios de este Ayuntamiento, esta-
bleciéndose un plazo de veinte
días a partir de la publicación del
presente anuncio, para que todas
aquellas personas interesadas y
que reúnan las condiciones que
en las mismas se determinan,
puedan solicitar su participación
en la referida subasta, mediante
instancia dirígida al presidente de
la Corporación y que le será pro-
porcionada en el Negociado an-
tes referenciado .

Murcia, 5 de septiembre 1984 .
El alcalde, Antonio Bódalo San-
toyo .

* Número 3913

- Medidas de seguridad en
acceso al grupo escolar de San
José de la Vega.

- Calzada, aceras saneamien-
bo y abastecimiento en calle
Obispo Frutos, de Murci a

- Cimbrado cauces de rieeo
en Puente Tocinos, Llano de Bru-
jas y Rincón de Beniscornia .

Murcia, 1 de junie de 1984 .-
E1 alcalde P. D .

* Número 5346

MURCI A

ANUNCI O

Aprobación inicial de la modifi-
cación del proyecto de urbaniza-
ción del Plan Parcial de Equipa-

mientos junto a Patiño .

- Conducción de agua a El
Cantón. 8.701 .

- Alumbrado público de Ba-
rinas,,2 .a fase. Plan 81. 45 .

- Elaboración y e j e c u ción
Plan Parcial Zona Industrial .
340 .000 .

- Elaboración y ejecuciór
Plan Parcial Zona Residencial .
350.000 .

- Reconstrucción Casa Consi~-
wrial. 4 .

Total: 1 .372.365 .

B) NUEVO DESTINO :

- Financiación de la certifi-
cación de exceso adicional de la
obra de alumbrado público en
la carretera de Orihuela, parti-
da 629.6 del proyecto de Presu-
puesto de Inversiones año 1984 .

Abanilla a 5 de septiembre de
1984.-E1 alcalde, José Luis Cu-
+illas Rivera .

CARTAGENA

E D I C T O

La Alcaldía de Cartagena ,
Hace saber: Que por haber

solicitado don Francisco Carace-
na García licencia para apertura
de una pescadería en calle del
Faro de Cabo de Palos, se abrt
información pública en el plazo
de diez días para que los intere-
5ados en este expediente puedan
presentarse a deponer lo que a
su derecho convenga

Cartagena a 29 de mayo de
1984~-E1 alcalde .

* Número 3835

MURCI A

Devolución de fianz a

Solicitada devolución de fian-
za definitiva de las obras que
más abajo se mencionan, adjudi-
cadas a don Pedro Pérez Zapata,
con domicilio en nlaza Santa
Eulalia, 18, de Murcia, y una vez
transcurrido el plazo de garan-
tfa y recibidas definitivamente
las mismas, se expone al públi-
co en cumplimiento de lo precep-
tuado en el art . 88/1 del Regla-
mento de Contratación de las
Corporaciones Locales de 9 de
enero de 1953, a fin de que du-
rante quince días por part.icule-
res y entidades nuec?an prese,r
tarse cuantas reclamaciones se
estimen pertinentes :

Aprobado inicialmente por el
Pleno de la Corporación en se-
^ión celebrada el día 25 de julio
último, la modificación del pro-
yecto de urbanización del Plan
Parcial de Equipamientos situa-
do junto a Patiño, relativo a la
red de saneamiento, se somete a
información pública por plazo
(le 15 días en los locales del-Area
de Urbanismo, sitos en el edificio
del Mercado de Abastos del Car-
men, durante cuyo plazo las per-
sonas interesadas podrán formu-
lar las alegaciones aue estimen
pertinentes a su derecho .

Murcia, 2 de agosto de 1984 .
El alcalde accidental .

* Ni-ámero 5581

* Número 3911

CARTAGENA

EDICT O

la Alcaldía de Cartagena,
Hace saber : Que por haber soli-

citado Juana Fuentes Zaplana
licencia para la instalación d e
bar en Apartamentos Tesy II,
La Manga, se abre información
pública en el plaw de diez días,
para que los interesados en este
exn-diente puedan presentarse a
deponer lo que a su derecho con-
venga .

Cartagena,28 de mayo de 1984 .
E1 alcalde .

ABANILL A

EDICT O

En la Secreta,ri:a del lyunta-
miento y por espacio de nuince
Mas, se encuentra exnuesto at
píblico el expediente de cambio
de destino de varias nartidas del
préstamo concertado con la Co-
munidad Autónoma en el nroera-
ma de Ayuda a los ,Avuntamien-
tos con care+o añeuda núblira
emitida, anrobado por el Avunta-
miento en sesión extraordina-
ria del día 31 de lulio de 1984,
conforme al siguientP detalle :

A) DE;5TINO ANT.ER,IOR:

- Pavimentaciones v urbani
7aciones . Plan 80-81, 673 .615 .

* Número 4380

ABANILL A

EDICT O

Habiendo sido solicitada por
don Ramiro Cutillas Rivera, en
nombre y representación de la
Sociedad Mercantil «Los Rami-
ros, S. L.», la devolución de la
4ianza constituida en garantía
de la ejecución de las obras «Re-
paración Camino de Mahoya y
Umbría», en aval bancario, de
conformidad con el art . 88 del.
Reglamento de Contratación de
las Corporaciones Locales, se
expone al público para que en ei
plazo de quince días hábile5 pue-



~.~ ux;, Murcia, 19 de septiembre de 1984 Página 2707

dan presentar r e c 1 a m a ciones
quienes creyeren tener algún de-
recho exigible al adjudicatario
por razón del contrato garanti-
zado .

Abanilla a 20 de junio de 1984 .
El alcalde, José Luis Cutillas Ri-
vera -EI secretario, José Casas
González .

sos en Zarandona . Contratada
con don Manuel Herrero Brocai .

- Alumbrado público en el
cruce de las Atalayas . Contrata-
da con Eugenio Estrada, S A .

Murcia, 11 de junio de 1984 .
El alcalde. P. D .

* Número .3909

* Número 399 0

* Número 395 1

MURCIA _

Devolución de fianz a

Solicitada devolución de fian-
za definitiva una vez finalizado
el contrato, por don Lorenz•n
Fernández Navarro, con domici-
lio en calle Apóstoles, 4, de Mur-
^ia, depositada en su día por di-
c.ho contratista nara responder
de las obras de aModificación de
las instalaciones friToríficas en
el Mercado de Abast9s de Vista-
bella» y una vez transcurrido el
plazo de garantía y recibidas de-
finitivamente las mismas, se ex-
pone al público en cumplimiento
de lo preceptuado en el art 88/1
del Reglamento de [:ontratación
de las Corporaciones Locales de
9 de enero de 1953, a fin de que
durante quince días por particu-
lares y entidades puedan presen-
tarse cuantas reclamaciones se
estimen pertinentes .

Murcia, 6 de junio de 1984 .-El
alcalde . P. D.

MURCI A

EDICT O

El alcalde-presidente del Excmo .
Ayuntamiento de 1bIurcia
Hace saber: Que doña Adela

Muñoz Barba ha solicitado Ir-
cencia para la aperti?ra de fábri-
ca de guantes, en calle Escuelas
número 1, Sucina .

Lo que se hace público para
que en el plazo de diez días pue-
dan. formularse las reclamacio-
nes pertinentes por aquellas per-
ronas que se consideren afecta-
das, de conformidad con lo dis-
puesto en el Reglamento de acti-
vidades molestas, insalubres, no-
,ivas y peligrosas, de 30 de no-
viembre de 1961 .

Murcia, 28 de mayo de 1984 .
El alcalde- P D ., el teniente de
alcalde de Urbanismo y Medio
Ambiente .

* Número 3336

MURCI A

* Número 3982

MURCI A

Devolución de fianza

Solicitada devolución de fian-
za definitiva, una vez finalizado
el contrato de las obras que más
abajo se mencionan, adjudicadas
a los contratistas que asimismo
se especifican, y una vez trans-
curridos los plazos de garantía
y recibidas definitivamente las
mismas, se expone al públic•o en
cumplimiento de lo preceptuado
en el art. 88/1 del Reglamento
de Contratación de las Cornora-
ciones Locales de 9 de enero de
19'53, a fin de que dn.rante quin-
ce días por particul9,res y enti-
dades puedan presentarse cuan-
+as reclamaciones se estimen
n_ ertinentes .

- Supresicn puntos peligro

Devolución de fianza

Solicitada devolución de fian-
za definitiva, una vez finalizado
el contrato, por Industrias Eléc-
tricas Brocal, S . A ., con d•omici-
lio en Murcia, Orilla de la Vía,
depositada en su día por dicha
empresa para responder de las
obras de «Línea aérea eléctrica
M. T. a C . T. planta de trata-
miento de residuos sólidos», y
una vez tranKcurrido el plazo de
garantía y recibidas definitiva-
mente las mismas, se expone al
núblico en cumplimiento de lo
preceptuado an el art . 8811 del
Re; lamenko de Cbntratación de
las Corporaciones Locales de 9
de enero de 1953, a fin de que
aurante q•-iin,e días por particu
13res y entidades puedan presen-
tarse cuantas reclamaciones se
estimen pertinentes .

Murcia, 30 de msyo de 1984 .
El alcalde P D.

CARTAGENA

E D I C T O

La Alcaldía de Cartagena ,
Hace saber : Que por haber so-

licitado don Eduardo Martínez
Martínez licencia para la insta-
lcaión de depósitro de recunera-
f•ió-i de hierros en paraje El
Chorli, Vereda San Félix, se abre
información pública en el pla-
zo de diez dias, para que los-in-
`eresados en este expediente pue-
dan presentarse a deponer lu
que a su derecho convenga .

Cartagena, 28 de mayo de 1984 .
El alcalde .

* Número 3908

CARTAGENA

E D I C T O

La Alcaldía de Cartagena,
Hace saber : Que por haber so-

licitado don Juan Fernández Pe-
reira licencia de anertura por
traspaso de café-bar y legaliza-
ción de maquinaria en calle Mu-
rillo, 5, Los Barreros, se abre in-
formación pública en el plazo de
diez días para que los interesa-
dos en este expediente puedan
presentarse a deponer lo que a
su derecho conven.ga .

Cartagena a 28 rie mayo de
1984 -E1 alcalde .

* Número 3847

LORQU I

E D I C T O

El alcalde de Lorqu í
Hace saber: Que por don Eu-

?enio Estrada, S . A ., ha sido so-
-icitada la devolución de la fian-
ra definitiva de 59 .700 pesetas,
depositadas en la Caja Munici-
pal para responder de la ejecu-
-~ión de las obras de «Alumbra-
do público en Lorquí» .

Lo que se hace público a los
efectos reglamentarios, conce-
diéndose un plazo de quince días
hábiles, a partir del ~iguiente de
la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial de la Re-
!*ión de Murcia», para reclama-
ciones .

Lorquí a 2 de junio de 1984 .
El alcalde .



Página 2708 Murcia, 19 de septiembre de 1984 tvumero r.. :,

* Número 5732

JUMILL A

,a Alca1día de esta ciudad

Hace saber: Que aprobados
por la Comisión Municipal Per-
manente de este Ayuntamiento,
'os padrones de los impuestos
municipales para el p r e s e n t e
ejercicio correspondientes a cul-
tivos agrícoles; desamies; uso y
no uso de alcantarillado, y publi-
cidad (tercer trimestre), quedan
axpuestos al público durante un

-lazo de quince días hábiles pa-
ra iormular reclamacione s

El cobro de los recibos corres-
pondientes se verifícará en las
Oficinas de Recauda.ción, sitat :
en la calle de Infante D . Fadri-
que (frente al Ambulatorio) des-
de el día 1 de octubre al día 15
de noviembre próximos, ambos
inclusive, durante las horas de
oficina, en período voluntario .

L,ys obligaaos al pago que r,o
hubieran .satisfecho sus recibos
dentro del plazo indicado, pndrán
nacerlo en prórroga autorizada

desde el día 16 al 30 de noviem-
bre del año actual, con el recar-
go del 5 por 100, advirtiéndoles
que si dejan transcurrir esta úi-
-ima fecha s:n hacerlo, incurri
rán sin más notificación ni re-
que .imiento en el ^premio d.el
ánico grado, consistente en el re-
cargo del 20 por 100 y costas le-
gales a que dé lugar

Lo que se hace piiblico para
deneral conocimiento

Jumilla, 8 de septiembre de
:984 -EI alcalde .

V. Otras Disposiciones y Anuncio s
Número 397 9

JUZGADO TOGADO MILITAR

DE INSTRUCCION NUM. UNO

DE LA 3` REGION MILITAR

VALENCIA

dez, promovidos por don Francis-
co Ponce Riaza, en representa-
ción de Mutua General Mutua-
Patronal de Accidentes de Traba-

jo número 10, contra Francisca
Molina Reolidad y otros, se ha
dictado la siguiente

Número 3980

JUZGADO TOGADO MILITAR

DE INSTRUCCION NUM. UNO

DE LA 3' REGION MILITAR

VALENCIA

CONTRARREQUISITORIA

Don Rafael Lillo García, capitán
auditor del Ejército, juez del
Juzgado Togado Militar de Ins-
trucción número Uno de la 3 .2
Región Militar (Valencia) .
Hago saber: Que por providen-

cia dictada en la causa número
107-V-79, que instruyo por presun-
to delito de deserción; he acorda-
do dejar sin efecto la requisitoria
publicada en este «Boletín Oficial»
relativa al soldado Manuel García
Orgueira, hijo de Manuel y de
Consuelo, natural y vecino de La
Coruña, provisto de D .N .I . núme-
ro 915.030 .564, el cual se ha pre-
sentado voluntariamente .

Por la que se ruega a las auto-
ridades civiles y militares que ce-
sen en su busca y captura .

Valencia, 7 de junio de 1984 .-
El capitán auditor, juez togado,
Rafael Lillo García .

Número 4107

MAGISTRATURA DE TRABAJO

DE ALBACETE

Doña Carmen Murillo García, se-
cretario de la Magistratura de
Trabajo de Albacete .

Por medio del presente edicto
hace haber: Que en los autos nú-
mero 1 .040 de 1983, sobre invali-

«Providencia .-Magistrado se-
ñor Librán Sainz de Baranda.-
Albacete, veintitrés de mayo de
mil novecientos ochenta y cuatro .
Dada cuenta : No estando acredi-
tada en autos la citación del de-
mandado Juan Viver Cerdá, se
suspende el acto de juicio en estos
autos y se señala de nuevo para
que dicho acto tenga lugar en esta
Magistratura de Trabajo el día
27 de julio prbximo, a las 10,10
horas, con citación a las partes
en legal forma; citando al deman-
dado señor Viver Cerdá, por me-
dio de edioto, que será publicado
en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia».-Lo mandó y firma
SS °, doy fe .-Librán S . de Ba-
randa -Ante mí : C . Muril1o .-
Rubricados» .

Y para que sirva de notificación
de la anterior providencia y de
citación al demandado don Juan
Viver Cerdá, que tuvo su domici-
lio en Hotel Doble Mar-Casino, de
La Manga del Mar Menor,-y que
actualmente se ignora, a quien se
hace saber que tiene a su dispo-
sición en esta Magistratura de
Trabajo la copia de la deman-
da, y para su publicación en el
«Boletín Oficial de la Región de
Murcia», expido el presente en Al-
bacete a veintitrés de mayo de
mil novecientos ochenta y cuatro .
El secretario, Carmen Murillo
García .

CONTRARREQUISITORIA

Don Rafael Lillo García, capitán

auditor del Ejército, juez del

Juzgado Togado Militar de Ins-

trucción número Uno de la 3 a

Región Militar ( V alencia ) .

Hago saber : Que por providen-
cia dictada en la causa número
83-V-78, que instruyo por presun-
to delito de deserción, he acorda-
do dejar sin efecto la requisitoria
publicada en este «Boletín Oficial»
relativa al soldado Manuel García
Orgueira, hijo de Manuel y Con-
suelo, natural y vecino de La Co-
ruña, provisto de D. N. I. núme-
ro 915 .030.564, el cual se ha pre-
sentado voluntariamente .

Por lo que se ruega a las autori-

dades civiles y militares que ce-

sen en su busca y captura .

Valencia, 7 de junio de 19$4.-

El capitán auditor, juez togado,

Rafael García Líllo .

Dirección y Administración :
Presidencia de la Comunidad
Autónoma de la Región de
Murcia .

Avda. Teniente Flomesta, s,in .
MURCIA


